
Stranica 1 od 8 

 

Sukladno članku 290. Zakona o javnoj nabavi (“Narodne novine” broj 120/16, 114/22), članku 28. Pravilnika o DON-u te ponudi u postupcima 
javne nabave (“Narodne novine” broj 65/2017), Stručno povjerenstvo za javnu nabavu naručitelja Thalassotherapia Opatija sastavlja slijedeći: 
 

 
 

ZAPISNIK O  PREGLEDU I  OCJENI  PONUDA  
 
 
Radi pregleda, ocjenjivanja i usporedbe ponuda prispjelih u pregovaračkom postupku javne nabave bez prethodne objave za dobavu i zamjenu 
detektorskih modula 3 kom na CT uređaju Somatom Definition Flash, serijski br. 73511. 
Zbog isključivih prava samo određeni ponuditelj može izvršiti dobavu i zamjenu detektorskih modula 3 kom na CT uređaju Somatom Definition 
Flash, serijski br. 73511 stoga je Naručitelj proveo pregovarački postupku javne nabave bez prethodne objave sukladno čl. 131. stavak 1 točka 
2 c ZJN.  
 
NARUČITELJ: "THALASSOTHERAPIA" OPATIJA  
Ulica maršala Tita 188/1 
51410 Opatija  
 
Poziv za dostavu inicijalne ponude poslan je 22.09.2023. putem EOJN. 

 
EVIDENCIJSKI BROJ NABAVE: EMV: 10/2023 
 
Nazočni ovlašteni predstavnici Naručitelja: Pero Kosovac, šef tehničke službe, dr.sc. Antonija Ružić Baršić, dr.med., Sabina Kos, univ.bacc.oec. 
i Suzana Žiganto, mag.oec. ovlaštena osoba sa završenim specijalističkim programom izobrazbe u području javne nabave sastali su se 
02.10.2023. u 13:00 sati. 
 
Zapisnik vodi: Ivana Figl 
 
PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVE: 45.200,00 eura bez PDV-a. 
 
Ponuda je pristigla u elektroničkom obliku putem EOJN. 
 
Početak pregleda i ocjene ponude 02.10.2023. u 13:00 sati. 



 

 

 

 

Stranica 2 od 8 

 

Prema utvrđenju iz Zapisnika otvaranju početnih ponuda, u predmetnom je postupku do krajnjeg roka 02.10.2023. do 12:00 sati, zaprimljena je 
1 ponuda i to:  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Gospodarski subjekt Vrijeme zaprimanja Oznaka – predmet  Oznaka koju je dodijelio 
GS 

Vrsta unosa 

Siemens Healthcare d.o.o. 25.9.2023. 16:32:27 EMV: 10/2023 195088857  



 

 

 

 

Stranica 3 od 8 

 

ANALITIČKI PRIKAZ TRAŽENOG I DOSTAVLJENIH JAMSTAVA ZA OZBILJNOST PONUDE: 
 
Naručitelj dokumentacijom o nabavi nije tražio dostavu jamstva za ozbiljnost ponude. 
 
1. ANALITIČKI PRIKAZ KRITERIJA ZA KVALITATIVNI ODABIR GOSPODARSKOG SUBJEKTA I DOSTAVLJENIH DOKUMENATA 
(DOKAZAO SPOSPOBNOST DA/NE) 
 

1. OSNOVE ZA ISKLJUČENJE GOSPODARSKIH SUBJEKATA IZ POSTUPKA JAVNE  NABAVE 
(članak 251., stavak 1, ZJN2016) 

1. Siemens Healthcare 
d.o.o. 

 Naručitelj obvezan je isključiti gospodarskog subjekta iz postupka javne nabave ako utvrdi da: 
1. je gospodarski subjekt koji ima poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba koja je član upravnog, 
upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili nadzora toga 
gospodarskog subjekta i koja je državljanin Republike Hrvatske pravomoćnom presudom osuđena za: 
a) sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, na temelju 
– članka 328. (zločinačko udruženje) i članka 329. (počinjenje kaznenog djela u sastavu zločinačkog 
udruženja) Kaznenog zakona 
– članka 333. (udruživanje za počinjenje kaznenih djela), iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 
110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 
57/11., 77/11. i 143/12.) 
b) korupciju, na temelju 
– članka 252. (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 253. (davanje mita u gospodarskom 
poslovanju), članka 254. (zlouporaba u postupku javne nabave), članka 291. (zlouporaba položaja i 
ovlasti), članka 292. (nezakonito pogodovanje), članka 293. (primanje mita), članka 294. (davanje mita), 
članka 295. (trgovanje utjecajem) i članka 296. (davanje mita za trgovanje utjecajem) Kaznenog zakona 
– članka 294.a (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 294.b (davanje mita u gospodarskom 
poslovanju), članka 337. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 338. (zlouporaba obavljanja dužnosti 
državne vlasti), članka 343. (protuzakonito posredovanje), članka 347. (primanje mita) i članka 348. 
(davanje mita) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 
111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 
c) prijevaru, na temelju 
– članka 236. (prijevara), članka 247. (prijevara u gospodarskom poslovanju), članka 256. (utaja poreza 
ili carine) i članka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog zakona 
– članka 224. (prijevara), članka 293. (prijevara u gospodarskom poslovanju) i članka 286. (utaja poreza 
i drugih davanja) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 

da, priloženo u ponudi, ali je 
starije od dana početka 

postupka javne nabave i nisu 
sukladni Pravilniku o izmjeni 

i dopunama Pravilnika o 
dokumentaciji o nabavi te 

ponudi u postupcima javne 
nabave (NN 75/2020) stoga 
će Naručitelj zatražiti dohvat 

iz registra RH 



 

 

 

 

Stranica 4 od 8 

 

111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 
d) terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima, na temelju 
– članka 97. (terorizam), članka 99. (javno poticanje na terorizam), članka 100. (novačenje za terorizam), 
članka 101. (obuka za terorizam) i članka 102. (terorističko udruženje) Kaznenog zakona 
– članka 169. (terorizam), članka 169.a (javno poticanje na terorizam) i članka 169.b (novačenje i obuka 
za terorizam) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 
111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 
e) pranje novca ili financiranje terorizma, na temelju 
– članka 98. (financiranje terorizma) i članka 265. (pranje novca) Kaznenog zakona 
– članka 279. (pranje novca) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 
129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 
f) dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju 
– članka 106. (trgovanje ljudima) Kaznenog zakona 
– članka 175. (trgovanje ljudima i ropstvo) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 
50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 
143/12.), ili 
 
2. ako utvrdi da gospodarski subjekt koji nema poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba koja je 
član upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili nadzora 
toga gospodarskog subjekta i koja nije državljanin Republike Hrvatske pravomoćnom presudom 
osuđena za kaznena djela iz točke 3.1.1. podtočaka od a) do f) i za odgovarajuća kaznena djela koja, 
prema nacionalnim propisima države poslovnog nastana gospodarskog subjekta, odnosno države čiji je 
osoba državljanin, obuhvaćaju razloge za isključenje iz članka 57. Stavka 1 .točaka od (a) do (f) 
Direktive 2014/24/EU. 

 Naručitelj obvezan je isključiti gospodarskog subjekta iz postupka javne nabave (članak 252., 
st.1. ZJN2016) ako utvrdi da gospodarski subjekt nije ispunio obvezu plaćanja dospjelih poreznih 
obveza i obveza za mirovinsko i zdravstveno  osiguranje:  
1. u Republici Hrvatskoj, ako gospodarski subjekt ima poslovni nastan u Republici Hrvatskoj, ili  
2. u Republici Hrvatskoj ili u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta, ako gospodarski subjekt 
nema poslovni nastan u Republici Hrvatskoj. 

da, priloženo u ponudi, ali je 
starije od dana početka 

postupka javne nabave i nisu 
sukladni Pravilniku o izmjeni 

i dopunama Pravilnika o 
dokumentaciji o nabavi te 

ponudi u postupcima javne 
nabave (NN 75/2020) stoga 
će Naručitelj zatražiti dohvat 

iz registra RH 



 

 

 

 

Stranica 5 od 8 

 

2. PROVJERA ISPUNJENJA KRITERIJA ZA ODABIR PONUDITELJA (UVJETI SPOSOBNOSTI): 
 

1. POSOBNOST ZA OBAVLJANJE PROFESIONALNE DJELATNOSTI 1. Siemens Healthcare 
d.o.o. 

 - izvadak iz sudskog, obrtnog, strukovnog ili drugog odgovarajućeg registra koji se vodi u državi 
članici njegova poslovnog nastana 

da, priloženo u ponudi, ali je 
starije od dana početka 
postupka javne nabave i 
nisu sukladni Pravilniku o 

izmjeni i dopunama 
Pravilnika o dokumentaciji o 

nabavi te ponudi u 
postupcima javne nabave 

(NN 75/2020) stoga će 
Naručitelj zatražiti dohvat iz 

registra RH 

2. TEHNIČKA I STRUČNA SPOSOBNOST  

 - Za ponuđeni uređaj – (uz e ponudu), priložiti kataloge ili prospekt proizvoda, a ukoliko svi podaci 
nisu sadržani i vidljivi u katalozima, potrebno je priložiti Izjavu proizvođača ili ovlaštenog 
zastupnika proizvođača u EU da ponuđeni proizvod u potpunosti zadovoljava pojedinu tehničku 
specifikaciju. Katalog/prospekt i Izjava proizvođača ili ovlaštenog zastupnika može biti, osim na 
hrvatskom jeziku, dostavljen i na engleskom jeziku, no ponuditelji su dužni, ukoliko zaprime pisani 
zahtjev Naručitelja, u traženom zakonskom roku dostaviti prijevode dijelova kataloga ovjerene od 
strane ovlaštenog sudskog tumača. Ponuditelj je dužan na dostavljenim prospektima, katalozima ili 
sličnim dokumentima podcrtati i označiti rednim brojem, svaku tehničku karakteristiku, koja je 
specificirana u sklopu Troškovnika iz ove dokumentacije o nabavi. 

da, priloženo u ponudi 

 
U pregovaračkom postupku javne nabave bez prethodne objave sukladno čl. 131. st. 1 točki 2c za predmetni postupak Naručitelj zbog iznimne 
žurnosti nije tražio ispunjavanje ESPD obrasca, već je tražio od ponuditelja da u ponudi dostavi izvadak iz kaznene evidencije, potvrdu Porezne 
uprave i izvadak iz odgovarajućeg registra. Ponuditelj Siemens Healthcare d.o.o. je dostavio tražene dokumente u ponudi, ali su stariji od dana 
početka postupka javne nabave i nisu sukladni Pravilniku o izmjeni i dopunama Pravilnika o dokumentaciji o nabavi te ponudi u postupcima 
javne nabave (NN 75/2020) stoga je Naručitelj dana 02.10.2023. zatražio dohvat iz registra RH za tražene dokumente. Naručitelj je temeljem 
dostavljenih dokaza ocijenio da ne postoje osnove za isključenje ponuditelja i da zadovoljava kriterije za odabir ponuditelja (uvjeti sposobnosti). 
 



 

 

 

 

Stranica 6 od 8 

 

PRIKAZ VALJANOSTI PONUDA PREMA OBLIKU, SADRŽAJU I CJELOVITOSTI: 
 

 
ANALIZA PONUDA VEZANO UZ ISPUNJENJE ZAHTJEVA U POGLEDU OPISA PREDMETA NABAVE I TEHNIČKIH SPECIFIKACIJA: 
 
Ponuditelj zadovoljava uvjete vezane za ispunjenje zahtjeva i uvjeta vezanih uz predmet nabave i tehničke specifikacije. 
 
RAČUNSKA PROVJERA I PODACI O ISPRAVCIMA RAČUNSKIH POGREŠAKA U PONUDAMA:  
 
Ponuda je pregledana i nema računskih pogrešaka. 
 
ANALIZA VALJANIH PONUDA PREMA KRITERIJU ZA ODABIR: 
 

Kriteriji za odabir ponude: 

Kriterij za odabir je ekonomski najpovoljnija, prikladna, pravilna i prihvatljiva ponuda (100 % cijena) čl. 284. 

RBR PONUDITELJ                                                                

OPIS ZAHTJEVA 

1. Siemens 
Healthcare d.o.o. 

1. Sadržaj i oblik ponude + 

2. Ponuda je poslana elektroničkim putem + 

3. Popunjen Ponudbeni list sukladno Pozivu + 

5. Popunjeni troškovnik sukladno Pozivu  + 

6. Ispunjene i potpisane ponuditelja iz priloga Poziva II + 

7. 
Izjava  da je jedini i ekskluzivni ovlašteni predstavnik i serviser za CT uređaj Somatom Definition Flash u 
Hrvatskoj 

+ 

8. 

Rješenje Agencije za lijekove i medicinske proizvode moraju posjedovati pravne i fizičke osobe sa sjedištem u 
Republici Hrvatskoj koje obavljaju promet medicinskih proizvoda na veliko i pravne i fizičke osobe koje obavljaju 
uvoz medicinskih proizvoda iz trećih zemalja a imaju zastupnika sa sjedištem u Republici Hrvatskoj, odnosno 
proizvođači koji imaju sjedište u Republici Hrvatskoj i proizvođači sa sjedištem u trećim zemljama čiji ovlašteni 
zastupnici imaju sjedište u Republici Hrvatskoj. 

+ 

9. Jezik ponude:Hrvatski + 

10. Rok valjanosti ponude mora biti najmanje 90 dana od krajnjeg roka za dostavu ponuda da, 90 dana 

 Valjana ponuda DA/NE DA 



 

 

 

 

Stranica 7 od 8 

 

 

RANGIRANJE VALJANIH PONUDA PREMA KRITERIJU ZA ODABIR PONUDE: 
 

RBR. NAZIV PONUDITELJA 
CIJENA PONUDE 

BEZ PDV-a 
PDV 

CIJENA PONUDE S 
PDV-om 

1. SIEMENS HEALTHCARE d.o.o. 45.152,18 € 11.288,05 € 56.440,23 € 

 
 
PRIJEDLOG ODGOVORNOJ OSOBI NARUČITELJA ZA DONOŠENJE ODLUKE O ODABIRU ILI ODLUKE O PONIŠTENJU: 
Članovi stručnog povjerenstva predlažu donošenje Odluku o odabiru ponude ponuditelja Siemens Healthcare d.o.o., Ulica Vjekoslava Heinzela 
70A, 10000 Zagreb, Hrvatska, OIB: 97824531898 sa ponudbenom cijenom 45.152,18 EUR bez PDV-a, odnosno 56.440,23 EUR s PDV-om, 
budući da je njegova ponuda na osnovi rezultata pregleda i ocjene ponuda proglašena valjanom i najpovoljnijom. 
Obzirom da je ponuda ponuditelja Siemens Healthcare d.o.o. jedina, valjana i najpovoljnija ujedno se inicijalna ponuda proglašava konačnom. 
 
U Opatiji, 09.10.2023. u 09:00 sati. 
 
Sastavni dio ovog zapisnika je:  

1. Zapisnik o otvaranju početnih ponuda od 02.10.2023. godine 
2. Zahtjev za dostavu dokaza iz registara i evidencija RH iz EOJN dana 02.10.2023.  
3. Dohvaćeni dokazi od ponuditelja Siemens Healthcare d.o.o. iz Sudskog registra, Kaznene evidencije i Porezne evidencije 

OVLAŠTENI PREDSTAVNICI NARUČITELJA: 
 
1. dr.sc. Antonija Ružić Baršić, dr.med,radiolog _____________________________ 

2. Pero Kosovac, šef tehničke službe ___________________________________  

3. Sabina Kos, univ.bacc.oec. __________________________________ 

4. Suzana Žiganto, mag.oec. ____________________________________ 



 

 

 

 

Stranica 8 od 8 

 

PRILOZI: 

 

 


